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Das Skelett

Name Lernpartner/in: Name Lernbegleiter/in: Datum:

1 Sieh dir die Löwenzahnfolge „Knochenbruch beim Pokalspiel“ an. Bearbeite
anschließend die Aufgaben.

Knochenbruch beim Pokalspiel

Wie viele Knochen hat ein
menschliches Skelett ungefähr?

53
709
206
340

Welches ist der stärkste Knochen?

Schlüsselbeinknochen
Handknochen
Wirbelsäule
Kiefergelenk

Welches Lebensmittel wird zur
Produktion von Gelenkschmiere
benötigt?

Wasser
Apfelschorle
Kaffee
Milch

Mit zunehmendem Alter werden die
Knochen des Menschen...

stabiler
porös
dicker
schwerer
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